

HANDLÄGGARE,
Anna Åström
EPOST, MOBIL
anna.astrom@sfv.se
010-4787282

DATUM
2016-06-08
Beteckning
Dnr 62 994/16
Er beteckning
M2016/00703/KI



Regeringskansliet
Miljö- och energidepartementet
m.registrator@regeringskansliet.se
kopia till: petter.hojem@regeringskansliet.se

Remissvar till Miljö- och energidepartementet avseende delbetänkande från Miljömålsberedningen med förslag om ett klimatpolitiskt ramverk inklusive långsiktigt klimatmål

Sammanfattning inklusive synpunkter

Statens fastighetsverk (SFV) välkomnar i huvudsak inriktningen i beredningens betänkande men saknar några betydelsefulla klargöranden kring ambitioner och åtgärder.

1. Det behövs ett klimatpolitiskt ramverk som ger stadga och tydlighet för det klimatpolitiska arbetet, både på kort och lång sikt. Att som beredningen föreslår lagfästa de centrala delarna av klimatarbetet är positivt och ger sådan stadga men SFV noterar att det finns länder som fastslagit ramverk som ger ännu större rättslig tydlighet, tex. Storbritannien.

SFV välkomnar att klimatramverket stöds av en bred parlamentarisk grupp vilket skapar grund för långsiktighet. Det klimatpolitiska råd som föreslås som del av klimatramverket bör ges rollen att granska klimatpolitiken utifrån olika samhällsaspekter och gentemot de klimatpolitiska målen.

2. SFV välkomnar förslaget till långsiktigt mål, men vill betona att det behövs större tydlighet kring ambitioner mellan år 2020 och 2045, detta för att SFV på ett rimligt sätt ska kunna planera den egna verksamheten och SFVs bidrag till den övergripande ambitionen. Av särskild vikt blir att få tydlighet kring de betydande utsläppskällorna i Sverige och hur dessa ska minskas.
3. SFV kan bidra på flera sätt till att genomföra de klimatambitioner som föreslås, men önskar större tydlighet för att kunna analysera mer exakt hur.

SFV förvaltar ett betydande fastighetsbestånd, både äldre och yngre fastigheter med tonvikt på fastigheter med kulturhistoriska värden. SFV bidrar i mindre utsträckning till nybyggnation. Det saknas i betänkandet tydlighet kring hur klimatambitioner vid nybyggnation,

ombyggnation samt renovering kan sänka energibehov och klimatpåverkan. Med tanke på fastigheters långa livslängd är det viktigt att tillräckligt ambitiösa krav ställs.

SFV förvaltar betydande arealer skogs- och jordbruksmark. Kolsänkor lyfts fram av beredningen som en viktig möjlighet för att nå netto-noll till senast 2045, och att uppemot 15% av utsläppen ska kunna kompenseras med sänkor i skogs- och jordbruksmark samt genom internationella projekt. Det vore önskvärt med större tydlighet kring hur dessa potentiellt stora kolsänkor ska kunna skapas och vem som har ansvar för det.

4. SFV vill inbjuda till samverkan med andra myndigheter och högskolesektorn, till exempel för att öka kunskapen kring kolsänkor i skogs- och jordbruksmark.
5. SFV hade gärna sett att konsumtionsperspektivet var bättre belyst i betänkandet.

Detta yttrande har beslutats av Generaldirektör Björn Anderson med Miljö- och teknikchef Anna Åström som föredragande.



Björn Anderson